〒010-0001 秋田県秋田市中通 3－1－41
TEL.018-833-4211（代）https://www.hokutobank.co.jp

2021 年 11 月 5 日

各 位

株 式 会 社  北 都 銀 行

 フィデア地方創生ファンド第 2 号出資案件

「有限会社 日野」への出資について

 株式会社北都銀行（頭取 伊藤 新）は、フィデアグループの株式会社荘内銀行（本店：山形

県鶴岡市、頭取 田尾 祐一）及び株式会社フィデアキャピタル（本社：山形県山形市、代表取

締役社長：橋本 暢仁）と共同で設立した「フィデア地方創生ファンド投資事業組合」から、第

2 号案件として、「有限会社 日野（所在地：秋田県横手市、代表取締役：日野 亨）」へ 1,800

万円の出資を行いましたのでお知らせいたします。

本ファンドによる秋田県内企業への出資は初めてとなります。

 今般出資しました「有限会社 日野」は 1955 年に精肉店として個人創業。その後法人化し、

精肉販売から飲食店へ業態転換しつつ業容拡大し、現在では秋田市、大仙市、横手市、湯沢市

に 10 店舗を展開。焼肉店「牛玄亭」は秋田県内で高い知名度を誇っております。宅配・テイク

アウトや通信販売部門の拡大等さらなる飛躍に向け本ファンドを活用いただいたものです。

 弊行は、今後も地域企業の多様なニーズにお応えし、成長ステージに応じたサポート提供に

取り組んでまいります。

【出資先の概要】

項 目 内 容

会社名 有限会社 日野

代表者 日野 亨

所在地 秋田県横手市

設立 1994 年 1 月

事業内容 食肉加工販売・飲食店経営

出資額 18 百万円

〒010-0001 秋田県秋田市中通 3－1－41
TEL.018-833-4211（代）https://www.hokutobank.co.jp

【ご参考】

ファンド名 フィデア地方創生ファンド投資事業組合

設立日 2021 年 4 月 1 日

ファンド総額 5 億円

組合員・出資額
一般組合員

株式会社 北都銀行      240 百万円

株式会社 荘内銀行      240 百万円

業務執行組合員 株式会社 フィデアキャピタル  20 百万円

ファンド運営会社 株式会社 フィデアキャピタル

存続期間 2030 年 12 月 31 日まで

以 上

《本件に関するお問い合わせ先》

営業推進部コンサルティング営業室 (担当：柏谷) 018－837－1823